省教育系统关工委转发省关工委

关于开展全省关心下一代“最美五老”和

“十佳工作品牌”推选宣传活动的通知

（粤教关工委〔2016〕6号，2016年4月27日）

各高校关工委：

现将省关工委《关于开展全省关心下一代“最美五老”和“十佳工作品牌”推选宣传活动的通知》转发你们，请根据《通知》精神，按要求推荐1名“最美五老”或1个“十佳工作品牌”。并填好推荐表格，于5月5日前报省教育系统关工委秘书处，邮箱：867829701@qq.com。

广东省关心下一代工作委员会
关于开展全省关心下一代“最美五老”和
“十佳工作品牌”推选宣传活动的通知
（粤关工委〔2016〕5号，2016年4月25日）

广州、深圳及各地级市关工委，省直关工委、省教育系统关工委，广州铁路(集团)公司、茂名石化公司关工委：

为深入学习贯彻党的十八大、十八届三中、四中、五中全会和习近平总书记重要指示精神，紧紧围绕“五位一体”总体布局和“四个全面”战略布局，牢固树立创新、协调、绿色、开放、共享发展理念，充分发挥先进典型榜样引领、示范带头作用，广泛动员更多“五老”参与关心下一代工作，团结教育广大青少年听党话、跟党走。结合全国开展关心下一代“最美五老”和“十佳工作品牌”评选表彰活动，省关工委决定开展全省关心下一代“最美五老”和“十佳工作品牌”推选宣传活动。现将有关事宜通知如下：
一、推选标准

（一）“最美五老”
1.热爱祖国，拥护中国共产党领导，政治思想素质过硬，身体力行践行社会主义核心价值观；
2.积极参加关心下一代事业，具有强烈的事业心、责任感和奉献精神，竭诚为青少年健康成长服务；
3.开拓创新精神，因地制宜、主动作为，业绩突出，在关心下一代工作中起模范带头作用；
4.在日常工作、生活和人际交往中品德高尚、事迹突出、社会形象好、遵纪守法、群众认可度高；
5.曾经获得省以上关心下一代工作荣誉称号。
（二）“十佳工作品牌”

1.有鲜明的工作内涵。工作品牌能体现青少年和群众需求的新动向，有具体的工作内容和有效的工作措施；
2.有丰富的活动载体。有符合时代特点，特色鲜明、富有实效的创建载体，“五老”踊跃参与工作品牌，群众广泛支持工作品牌；
3.有广泛的社会影响。关工委组织和“五老”作用发挥好，具有示范导向和辐射带动作用，社会满意度高，有较高的知名度和影响力，得到青少年普遍认可。
二、推选办法

广州市、深圳市各推荐2名“最美五老”候选人和2个“十佳工作品牌”候选品牌；各地级市、省直、省教育系统、广州铁路（集团）公司和茂名石化公司推荐1名“最美五老”候选人和1个“十佳工作品牌”候选品牌。
三、有关要求

1.各地关工委要充分认识此项活动对于推动关心下一代事业发展的重要意义，精心组织，确保实效。推选活动要真正把群众身边看得见、摸得着、信得过、学得到的先进人物推荐上来，使推出的先进典型来自基层，贴近群众，真实可信，确保推选工作的质量。
2.各单位要把宣传工作贯穿推选活动的始终，要充分利用网络、报纸、杂志、宣传栏、电子屏幕、短信等多种方式，扩大推选活动的影响力和参与度。要把推选的过程，作为学习先进、宣传“五老”、推广工作品牌的过程，激励广大“五老”立足本职岗位学习先进典型，扎扎实实做好关心下一代工作，为全面决胜建成小康社会作出更大的贡献。
3.各单位要认真填报“最美五老”和“十佳工作品牌”推荐表（详见附件），并于5月8日前，将推荐表电子版报省关工委办公室，纸质材料于5月15日前邮递省关工委办公室。
联系人：肖  秀  洪  亮   联系电话：（020）87195350
电子邮箱：gdsggw@126.com，邮件标题标注：XXX关工委“最美五老”和“十佳工作品牌”推选材料。
邮递地址：广州市越秀区美华北路5号  邮编：510080
附件：1.《全省关心下一代“最美五老”推荐表》（略）
          2.《全省关心下一代“十佳工作品牌”推荐表》（略）
（注：学校关工网站刊发时间：2016年5月3日）
—４—
—１—